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Ziemia w naszych rękach  
 
W Zespole Szkół w Stępinie odbyło się sprząta-
nie świata. Udział w tej akcji wzięła tylko nasza 
klasa – III gimnazjum. Sprzątaliśmy około dwie 
godziny lekcyjne. Worek na śmieci dostała Na-
talia Winiarska, której pan Piotr już na samym 
początku przydzielił zadanie. Miała ona bowiem 
wrzucać zebrane przez nas zanieczyszczenia do 
worka. Zwarci i pełni sił, jak na młodzież przy-
stało, ruszyliśmy na boisko szkolne. Wydawało 
nam się, że prawie w ogóle nie ma tam żadnych 
śmieci, ale kiedy dokładnie przyjrzeliśmy się 
terenowi, zmieniliśmy zdanie. Śmieci było tak 
dużo, że  w mgnieniu oka napełniliśmy trzy 
worki. Z dokładnością zostało uprzątnięte także 
miejsce na ogniska klasowe, czyli teren zaraz 
koło rzeki. Uwierzcie mi, że nie było łatwo to 
zrobić. W niektórych momentach napotykaliśmy 
na przeszkody, ale wszystko udało się. Na 
szczęście nasza klasa liczy wielu pracowitych 
chłopców, którzy potrafią naprawdę świetnie 
posługiwać się różnymi sprzętami gospodar-
czymi. To do nich należała ta ciężka praca fi-
zyczna. Wycinali suche gałęzie, rąbali i składali 
na stosy. Dziewczyny natomiast, jako płeć słab-
sza, miały nieco lżejsze zadanie, ale niech się 
niektórym nie wydaje, że łatwe. Musiałyśmy 
wyciągać z rzeki śmieci i różnej wielkości kona-
ry. Nosiłyśmy gałęzie, porządkowałyśmy teren. 
Jesteśmy bardzo zadowoleni z efektów naszej 
pracy, zresztą nasz wychowawca też . Mamy 
nauczkę na przyszłe lata, że nie należy nigdy 
zaśmiecać świata , gdyż wysprzątanie go wyma-
ga ogromnego wysiłku.  
 

        Katarzyna Wojnarowska - ucz. kl. III g. 
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Dzień Nauczyciela 
 
Samorząd Uczniowski wraz z opiekunką – Panią 
Danutą Pająk przygotował dla Wszystkich Na-
uczycieli i Pracowników naszej szkoły krótką 
inscenizację, w której udział wzięła klasa V. 
Przedstawili oni scenkę z życia nauczycieli         
i uczniów, życząc zdrowia, wytrwałości i wielu 
sukcesów w pracy. 
 

 
 
Życzenia pomyślności, przyjemnej pracy z 
uczniami, uśmiechu na co dzień i przede 
wszystkim zdrowia… złożył także Dyrektor 
szkoły. 
 

 
 

  
 
Serdeczne życzenia dla Pana Dyrektora           
i Wszystkich Nauczycieli  
 
Wykształcenie to dobro,  
którego nic nie jest w stanie 
nas pozbawić. W podziękowaniu, 
za trudną pracę  i wskazanie 
właściwej drogi, życzymy dużo 
wytrwałości, sukcesów zawodowych,  
jak również uśmiechu każdego dnia... 
 

Redakcja 
 

 
 
 

Życzenia 
 

Dzień Nauczyciela mamy. 
 Jest to dzień wspaniały. 
Za naukę dziękujemy, 
Zawsze Wam wdzięczni będziemy. 
Nauczyciele są wspaniali 
I o naszą wiedzę zawsze będą dbali. 
Że jesteście dla nas mili, 
Z chęcią nas będziecie uczyli. 

 
 

Dominika Dyka – ucz. kl. VI 
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DRODZY WYCHOWAWCY 
 
Wiele gwiazd na niebie błyszczy  
i srebrzysty płonie nów! 
Dziś dla Pani mamy wszyscy 
najpiękniejsze gwiazdki słów. 
Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia        Na-
uczyciela dla Pani Doroty Salamon. 
 

Życzy klasa I SP 

 W dzień święta tego życzymy Pani wszystkiego 
dobrego. Chcemy, by spędziła Pani ten dzień 
miło i aby wesoło Pani było. Życzymy     wszyst-
kiego najlepszego i nauczania miłego. 
 

Dla Pani Małgorzaty  - klasa VI SP 

 
Z okazji Dnia Nauczyciela naszej Pani Anastazji 
życzymy, by każdy dzień był miły, by ranny bu-
dzik srebrne dźwięki układał dla Niej w takt pio-
senki, by zaczynała dzień wesoła, śmiech Jej 
szumiał, by każdy w klasie Ją rozumiał. 
 

Klasa II SP 

  
Z okazji Dnia Nauczyciela życzymy wszystkiego 
najlepszego, dużo zdrowia, sukcesów zawodo-
wych, aby każdy dzień spędzony w tej szkole był 
miły i radosny.  
 

Panu Krzysztofowi – klasa I G 

 
Wszystkiego najlepszego w Dniu Nauczyciela! 
Cała klasa życzy Pani Magdalenie Kolbusz du-
żo zdrowia, szczęścia, pomyślności, dużo mą-
drych uczniów w klasie i samych sukcesów  w 
nauczaniu. 
 

Klasa III SP 

  
Naszej wychowawczyni Pani Bernadetcie   Zu-
zak z okazji Dnia Nauczyciela życzymy szczę-
ścia, pomyślności oraz spełnienia marzeń.  
 

Klasa II G 

 
W dniu tego wspaniałego święta, za trudną pracę 
z nami i okazane serce, chylimy głowy w ogrom-
nej podzięce. Z okazji Dnia Nauczyciela życzymy 
Pani Danucie Pająk sto lat życia, uśmiechu i 
wytrwałości w pracy. 
 

Klasa IV SP 

  
Jakże nie pisać wierszy, jakże nie płonąć w po-
dzięce. Za dar najpiękniejszy, za SERCE. Tymi 
słowami pragniemy przekazać najserdeczniejsze 
życzenia. Za wielką cierpliwość, wyrozumiałość i 
trud włożony w nasze wychowanie. 
  

Panu Piotrowi – klasa III G 
 

 
Z okazji Pani święta życzymy wszystkiego naj-
lepszego. Dużo zdrowia i cierpliwości, aby Pani 
mogła znosić nasze wybryki i psoty. Pani  Beacie 
– dziękujemy za trud wychowania.  
 

Klasa V SP 
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XI Dzień Papieski 
Jan Paweł II – Człowiek 
Modlitwy 

 Udział harcerzy z ZS im. 
Jana Pawła II w Stępinie    
w zbiórce publicznej 

 
Dzień Papieski obchodzony jest corocznie        w 
niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola 
Wojtyły na Stolicę Piotrową. W tym roku wypada 
on w niedzielę – 16 października. Organizatorami 
obchodów Dni Papieskich jest Fundacja  „ Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, która powstała przed 11. 
laty, obejmuje swym patronatem rzesze młodych, 
zdolnych Polaków z wiosek i małych miast. Fun-
dacja poprzez stypendia wspiera materialnie sty-
pendystów, wychowanych w duchu nauczania bł. 
Jana Pawła II. Dzięki ofiarności Polaków miesz-
kających w kraju i zagranicą, mogą oni realizo-
wać swoje marzenia edukacyjne. Tę inicjatywę 
Kościoła w Polsce bł. Jan Paweł II określił jako 
najbliższą jego sercu.  
 

 
 
Życie bł. Jana Pawła II w sposób godny podziwu 
łączyło modlitwę i działanie. We wszystkich 
trudnych momentach historycznych, bolesnych 
chwilach swego życia oraz podczas niełatwego 
pontyfikatu, Papież oddawał się modlitwie, by 
znaleźć prawidłowe rozwiązania. 
Modlił się za każdego człowieka, którego spotkał 
w swoim życiu. Zawsze cały świat obejmował 
myślą i modlitwą.  
Niezwykłe było życie bł. Jana Pawła II. Niezwy-
kła moc Jego modlitwy i wiary.  
 
 

Martyna Żołyńska - ucz. kl. II g. 
 

                               
 

  
W dniach od 8 - 13 października 2011 r. harcerze 
z naszej szkoły włączyli się do przeprowadzenia z 
ramienia fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” 
zbiórki publicznej na terenie gminy Frysztak i 
Wiśniowa. Kwestowali na rynku we Frysztaku, 
placach targowych oraz pod centrami handlowy-
mi. Zbiórka przeznaczona zostanie na sfinanso-
wanie stypendiów dla uzdolnionych uczniów z 
ubogich rodzin. Dzięki ofiarności mieszkańców 
Frysztaka, Wiśniowej i okolicznych miejscowo-
ści, będą mogli zrealizować swoje marzenia edu-
kacyjne. Bardzo cieszymy się, że mogliśmy 
wziąć udział w przeprowadzonej kweście na tak 
wzniosły cel. Charytatywnie zbieraliśmy pienią-
dze, wspierając w ten sposób uzdolnioną mło-
dzież. Spotkaliśmy się z dużą ofiarnością i życz-
liwością ludzi, w szczególności podczas kwesty 
na rynku we Frysztaku. Pod opieką pana Dyrek-
tora i pełnomocnika d/s zbiórki pani Anny Maraj 
myślę, że wzorowo wypełniliśmy swoją misję. 
Wszystko przebiegało zgodnie z regulaminem 
zbiórki.  
Do 7 puszek udało się nam zebrać 469 zł i 18 gr.  
Mamy nadzieję, że w następnym roku także przy-
łączymy się do kwesty. 
 
 

Dominika Opielowska – ucz. kl. II g. 
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Montaż słowno - muzyczny  
XI Dzień Papieski 
 
Październik to ważny miesiąc dla całej społecz-
ności ZS im. Jana Pawła II w Stępinie, gdyż  to 
właśnie przed 27  laty Patron naszej szkoły został 
wybrany na Papieża. Staramy się w tym wyjąt-
kowym dla nas miesiącu przypominać sobie Jego 
życiorys i kierowaną do nas naukę. Krótki mon-
taż słowno – muzyczny potwierdził, że bł. Jan 
Paweł II był wspaniałym człowiekiem. 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

*** 
 

W świecie baśni 
 
17 października 2011 roku grupa najmłodszych 
dzieci z naszej szkoły udała się wraz z opiekuna-
mi na baśń muzyczną pt. „ W tajemniczej krainie 
krasnali” do Miejskiego Domu Kultury w Strzy-
żowie. Przedstawiony przez Teatr Dzieci i Mło-
dzieży z Agencji Pol – Koncert z Łodzi spektakl 
wywołał burze oklasków, okrzyki radości i duże 
emocje uczestników. Szczęśliwi wybrańcy, wylo-
sowani przez krasnala Hałabałę, stali się posiada-
czami drobnych upominków      – pluszowego 
misia i gry zręcznościowej PSP. Wszyscy mają 
nadzieję, że takich wyjazdów będzie więcej… 
Kolejny - już w grudniu na sztukę pt. ,,Pinokio”. 
 

P. Anastazja Godek 
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Demotywatory – feno-
men medialny i kulturowy 

 
Strona: www.demotywatory.pl dla użytkowników 
Internetu nie jest żadną nowością. Skąd więc 
rosnąca popularność  i ogromne zainteresowanie 
tymi na pierwszy rzut oka, niepozornymi grafi-
kami w czarnej ramce? Czym jest Demotywator i 
kim są jego odbiorcy? Co daje młodym ludziom 
codzienne, wielokrotne ich oglądanie i dzielenie 
się nimi na portalach społecznościowych? Czy 
demotywatory da się wykorzystać w edukacji? 
Strona demotywatory.pl to serwis internetowy, na 
którym zamieszczane są obrazy (zdjęcia, grafiki, 
teksty) wraz z towarzyszącym im komentarzem, 
mające w połączeniu ze sobą wywołać  zamie-
rzony efekt – może to być refleksja, oburzenie, 
współczucie, złość,  radość, smutek, czyli ludzkie 
odczucia, które decydują o naszym stanie umysłu. 
Obrazy nazwane Demotywatorami, które w Pol-
sce funkcjonują już od trzech lat, na dobre zado-
mowiły się w mediach, kulturze i życiu codzien-
nym młodzieży. Różnorodność  Demotywatorów 
jest ogromna, wywołują one skrajnie różne reak-
cje, są różnie interpretowane. Nierzadko Demo-
tywator pozornie prosty i łatwy w odbiorze oka-
zuje się mieć kilka znaczących treści, nie wszyst-
kie zostają odkryte.  
 

Opracowała: Natalia Winiarska 
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History of Halloween    Historia Halloween  

 
Halloween is a holiday celebrated on the night 
of October 31. Traditional activities include 
trick-or-treating, bonfires, costume parties, visit-
ing "haunted houses" and carving jack-o-
lanterns. Irish and Scottish immigrants carried 
versions of the tradition to North America in the 
nineteenth century. Other western countries 
embraced the holiday in the late twentieth cen-
tury including Ireland, the United States, Can-
ada, Puerto Rico and the United Kingdom as 
well as of Australia and New Zealand.  
Halloween has its origins in the ancient Celtic 
festival known as Samhain (pronounced "sah-
win"). The festival of Samhain is a celebration 
of the end of the harvest season in Gaelic cul-
ture. Samhain was a time used by the ancient 
pagans to take stock of supplies and prepare for 
winter. The ancient Gaels believed that on Octo-
ber 31, the boundaries between the worlds of the 
living and the dead overlapped and the deceased 
would come back to life and cause havoc such as 
sickness or damaged crops. The festival would 
frequently involve bonfires. It is believed that 
the fires attracted insects to the area which at-
tracted bats to the area. These are additional 
attributes of the history of Halloween. Masks 
and consumes were worn in an attempt to mimic 
the evil spirits or appease them. Trick-or-
treating, is an activity for children on or around 
Halloween in which they proceed from house to 
house in costumes, asking for treats such as con-
fectionery with the question, "Trick or treat?" 
The "trick" part of "trick or treat" is a threat to 
play a trick on the homeowner or his property if 
no treat is given. Trick-or-treating is one of the 
main traditions of Halloween. It has become 
socially expected that if one lives in a neighbor-
hood with children one should purchase treats in 
preparation for trick-or-treaters. The history of 
Halloween has evolved.  The activity is popular 
in the United States, the United Kingdom, Ire-
land, Canada, and due to increased American 
cultural influence in recent years, imported 
through exposure to US television and other 
media, trick-or-treating has started to occur 
among children in many parts of Europe. Part of 
the history of Halloween  is Halloween cos-
tumes. The practice of dressing up in costumes 
and begging door to door for treats on holidays 
goes back to the Middle Ages, and includes 
Christmas wassailing.  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Halloween to święto obchodzone w nocy 31 
października. Tradycyjne zajęcia to : ,,cukierek 
albo psikus”, ogniska, przebieranie się               
w upiorne kostiumy, odwiedzanie 
,,nawiedzonych domów” i przystrajanie wła-
snych oraz rzeźbienie w dynii. Imigranci z Ir-
landii i Szwecji wprowadzili tę wersję tradycji w 
Ameryce Północnej w XIX wieku. Inne kraje 
zachodnie zaakceptowały to święto pod koniec 
XX wieku, w tym Irlandia, Stany Zjednoczone, 
Kanada Puerto Rico, Wielka Brytania, Australia 
i Nowa Zelandia. Halloween ma swoje korzenie 
w starożytnym festiwalu celtyckim zwanym 
,,Samahin” (wypowiadane jako: ,,saha-win”). 
Święto Samahin jest w języku gaelickim nazy-
wane ,,świętem końca zbiorów”.  Samahin był 
czasem, w  którym starożytni poganie podsu-
mowywali swoje zbiory i przygotowywali je do 
zimy. Wierzyli oni, że 31 października, granica 
między światem żywych i umarłych zachodzi na 
siebie i umarli powrócą do życia powodując 
chaos, spustoszenie i uszkodzenie roślin. Na 
festiwalu często były ogniska. Uważano, że 
pożar przyciągał owady, które z kolei przyciąga-
ły do tego miejsca nietoperze. Są to dodatkowe 
atrybuty historii Halloween. Maski i kostiumy 
były noszone, próbujac naśladować złe duchy 
lub zaspokoić je. Cukierek albo psikus to 
atrakcja dla dzieci w czasie Halloween, w któ-
rym chodzą one od domu do domu w kostiu-
mach, pytając ,,Cukierek czy psikus?” Sztuczka 
(psikus), część ,,cukierek albo psikus” jest za-
grożeniem spłatania figla właścicielowi domu 
jeżeli nie da dzieciom cukierków. Stało się to 
bardzo popularne i przyjęło się społecznie, że 
jeśli ktoś w sąsiedztwie mieszka z dziećmi nale-
ży zakupić słodycze w ramach przygotowań. 
Historia Hallowen ewoluowała. Działalność ta 
jest popularna w Stanach Zjednoczonych, Wiel-
kiej Brytanii, Irlandii, Kandzie i ze względu na 
wzrost amerykańskich wpływów kulturowych w 
ostatnich latach, importowane przez telewizję i 
inne media w skutek czego ,,cukierek albo psi-
kus” stał się popularny wśród dzieci w wielu 
częściach Europy. Częścią historii Halloween 
są kostiumy. Praktyka ubierania się w stroje i 
żebrania od drzwi do drzwi  sięga czasów śre-
dniowiecza i obejmuje również Bożonarodze-
niowe kolędowanie. 

                         Przetłumaczyły:  Paulina Śliwa,  Natalia Winiarska  
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Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje? - chce 
wiedzieć pani wychowawczyni.  
- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł mnie 
uzbrojony bandyta.  
- O Boże, dziecko, czy nic ci się nie stało?!  
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem. 
 
                               *** 
Tato mówi do Jasia:  
- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się        
z Wojtkiem. Przecież to niegrzeczny chłopiec, 
najgorszy uczeń w klasie!  
- Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja    
byłbym najgorszym uczniem! 
 

                         
 

Odpowiedzi na zagadki  
z poprzedniego numeru:  

1. Spodnie 
2. Cisza 
3. 888 + 88 + 8 + 8 + 8 = 1000 
4. Kos 
5. Kiedy wyglądasz przez okno 
6. Policjant mówi  „Pan z nami”, ksiądz 

„Pan z wami” 
7. Jajko 
8. Nie ma takiej granicy  

 

      
 

 

 Na egzaminie do szkoły średniej profesor pyta:  
- Jak masz na nazwisko?  
- Fąfara.  
- A czemu masz tak radosny wyraz twarzy?  
- Bo prawidłowo odpowiedziałem na pańskie 
pierwsze pytanie! 
 
                              *** 
Na biologii nauczyciel pyta Jasia:  
- Co to jest małpa?  
- To takie zwierzę jak ja, albo jak pan profesor, 
tylko że ma dłuższy ogon! 
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Matematyka - 4400 
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Język polski - Magia liter 
Lekcja muzyki - Jaka to melodia? 
Przerwa - 997 
Test - Milionerzy 
Poprawka - Stawka większa niż życie 
Nowa w klasie - Trędowata 
Ostatnia ławka - Róbta, co chceta 
Pan konserwator - MacGyver 
Wyrwanie do odpowiedzi - Totolotek 
Wywiadówka - Z Archiwum X 
Wakacje z rodzicami - Familiada 
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